



Länsstyrelsen
Värmland

AVTAL

Datum
2015-05-22

Sida
1(3)
Beteckning
457-4149-2015

Risk och säkerhet, Samhällsbyggnad
Leif Gustavsson
010-2247297

Sändlista

Avtal

Detta avtal är upprättat mellan Länsstyrelsen Värmland, Frivilliga Automobilkårens riksförbund (FAK) samt Sveriges Bilkårens Riksförbund. Avtalet ger möjlighet till nyttjande av kompetenspool för transporter benämnd Motor- och transportenhet (MTE) för användning under stora olyckor och kriser samt under höjd beredskap. Enheten är placerad i Karlstad och är primärt avsedd för behov i Värmlands och Örebro län.

Bakgrund

Länsstyrelsen är en regional myndighet med ansvar att samordna olika samhällsintressen, främja länets utveckling och följa länets tillstånd.

Länsstyrelsen är geografiskt områdesansvarig myndighet enligt förordningen (2006:942) om krisberedskap och höjd beredskap och den högsta civila totalförsvarsmyndigheten inom länet.

Genom sin verksamhet ska länsstyrelsen minska sårbarheten i samhället, bevaka att risk- och beredskapshänsyn tas i samhällsplaneringen samt utveckla en god förmåga att hantera sina uppgifter under fredstida krissituationer och höjd beredskap.

Bilkåren och FAK är frivilliga försvarsorganisationer som bedriver verksamhet enligt förordningen (1994:524) om frivillig försvarsverksamhet.

För att tillgodose behovet av transportkapacitet, på väg och i terräng, vid olyckor och kriser samt under höjd beredskap har Länsstyrelsen Värmland och nämnda frivilligorganisationer ingått detta avtal.

Dimensionering av Motor- och transportenheten

Länsstyrelsen Värmland bedömer att enheten behöver kunna leverera följande förmåga:

MTE kan självständigt lösa transportuppgifter inom Värmlands och Örebro län med en uthållighet om minst 20 dygn. Insatsen ska ha påbörjats inom 24h efter beslut och ha nått full kapacitet inom 48h.

Enheten ska ha den förmåga som krävs för egen ledning samt för samverkan med den aktör som stöds.

Sammantaget ska enheten kunna bedriva transporter med tjugo bandvagnar, och kunna drifthålla femton elverk. Dessutom ska fordonsresurser och utbildad personal minst finnas för 10 bussar och 15 lastbilar varav 10 med terrängkapacitet.

Bemanning

Frivilligorganisationerna ska hos sina medlemmar efterhöra intresset av att delta i frivilligtjänstgöring och upprätta en förteckning över dessa. De ska vidare lämna kontaktuppgifter till ansvariga (minst tre) för avropande av personal till Länsstyrelsen.

Frivilligorganisationerna ska också svara för framtagande och tillgänglighet till de fordon som fordras för utförande av avropad tjänst. Fordonsstock ska följa de planer som finns för den kompetenspool, benämnd Motor- och transportenhet, som är placerad i Karlstad.

Frivilligorganisationerna ska årligen uppdatera matrikeln över tillgänglig personal och kommunicera vilken personal (antal) som finns tillgänglig och dessas användbarhet (kunskaper, behörigheter etc.) till Länsstyrelsen. FAK och Bilkåren skall i samråd med Länsstyrelsen årligen se över behovet av utbildning mm. Om personalläget medför nedsatt förmåga att lösa uppgiften ska Länsstyrelsen underrättas.

Avtalstid och ersättningar

Detta avtal träder i kraft vid undertecknandet och gäller tills vidare, med tolv månaders uppsägningstid för respektive part. Om höjd beredskap, enligt Lag om totalförsvar och höjd beredskap (1992:1403), råder vid den tidpunkt då avtalet upphör att gälla, fortsätter avtalets giltighet så länge höjd beredskap råder.

För den tid avropad personal tjänstgör förbinder sig Länsstyrelsen att utbetala ersättning till den enskilde enligt det så kallade RIB-avtalet. Avtalad personal skall vara medlem i Bilkåren alternativt FAK. Vid utbildning och övningar gäller därmed respektive organisations försäkring. Vid insats svarar Länsstyrelsen/avropande aktör för arbetsgivaransvaret och därmed försäkring.

Detta avtal har upprättats i tre exemplar, varav parterna tagit var sitt.

Karlstad 2015-

Stockholm 2015-

Länsstyrelsen Värmland

FAK

Bilkåren

Torben Ericson

Curt-Ove Jakobsson

Malin Dreifaldt

Tf Landshövding

Kanslichef

Riksbilkårchef

Sändlista

Länsstyrelsen Värmland
Frivilliga Automobilkårens Riksförbund
Sveriges Bilkårens Riksförbund

Kopia

Länsstyrelsen i Örebro län
MTE Karlstad